Juiz de Fora

Memorando n.° 107/2021 — SE/GAB 	 Em 04 de março de 2021

De: Nádia de Oliveira Ribas
Secretária de Educação — SE

Para: Cidinha Louzada
Secretária de Governo — SG

Assunto: Pedido de Informação.

Ref.: Memorando n° 3498/2021/SG
Ofício CM n° 0063/2021

Senhora Secretária,

Em atenção à demanda constante no Memorando supracitado, no qual está

anexado o Pedido de Informação n° 63/21, de autoria do vereador Carlos Alberto de Mello,

que solicita informações sobre planejamento para retorno às aulas, cabe à Secretaria de

Educação informar que as questões apresentadas estão sendo discutidas no Grupo de

Trabalho para encaminhamentos relativos à situação da Educação no ano de 2021, no

âmbito do Município de Juiz de Fora, instituído pelo DECRETO N° 14.324, de 12 de

fevereiro de 2021.

Esclarecemos que a Secretaria de Educação construiu uma minuta de protocolo a

ser adotado pelas escolas do município de Juiz de Fora, incluindo aqui aquelas da Rede

Municipal e Particular de Ensino. Esse documento foi encaminhado para análise técnica

dos profissionais de saúde, mais especificamente àqueles responsáveis pela condução

das medidas sanitárias de prevenção e combate ao COVID-19 e permanece no aguardo

das considerações para apresentação ao referido GT.

Atenciosamente,

Profa. Nádia de Oliveira Ribas
Secretária de Educação

Secretaria da Educação
Av. Getúlio Vargas, 200 - Centro - CEP: 36010-909 - Juiz de Fora - MG / Telefones: (32) 3690-7634 e Fax: (32) 3690-8395

E-mail: expedientese@pjf.mg.gov.br

	Page 1